Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 29-12-2021
Insolventienummer F.01/21/95
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000194284:F001
Datum uitspraak 29-06-2021
R-C mr. V.G.T. van Emstede
Curator mr D.A.A.P. de Jong

Algemene gegevens

Naam onderneming

Tiemme B.V. 29-07-2021
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Tiemme B.V., 29-07-2021
statutair gevestigd te Standdaarbuiten en kantoorhoudende te (5091 SK) Oost 1

West en Middelbeers aan de Westelbeersedijk 15, ingeschreven in het

Handelsregister van de Kamer van Koophandel onder nummer 58276319.

Activiteiten onderneming

Gefailleerde fungeerde als een holdingvennootschap. 29-07-2021
1

De dochteronderneming van gefailleerde is de besloten vennootschap met

beperkte aansprakelijkheid Van Berlo Hengelsportspecialisten, ingeschreven in

het Handelsregister van de Kamer van Koophandel onder nummer 58417966.

Financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=93b18db8-1adb-eb11-8106-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=70d55c85-dfcd-eb11-8105-0050568031ed

Toelichting financiéle gegevens

Vooralsnog is geen administratie aan de curator ter beschikking gesteld, zodat
op dit moment nog geen inzicht bestaat in de financiéle gegevens. Uit de bij
het handelsregister van de Kamer van Koophandel gedeponeerde jaarrekening
over het boekjaar 2020 blijkt enkel een balanstotaal van EUR 32.921,-.

Aan de curator is inmiddels een (beperkte) administratie ter beschikking
gesteld. Daaruit is niet gebleken dat enige werkzaamheden hebben
plaatsgevonden en omzet is gegenereerd. Dit komt overeen met de
beschikbare gegevens uit de bij het handelsregister van de Kamer van
Koophandel gedeponeerde jaarrekeningen. De curator verwacht de financiéle
gegevens van de afgelopen jaren in de aankomende verslagperiode definitief
te kunnen vaststellen.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting
Tiemme B.V. had geen personeel in dienst.

Boedelsaldo
€ 0,00

Verslagperiode

van
29-6-2021

t/m
25-7-2021

van
26-7-2021

t/m
15-12-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 13 uur 24 min
2 11 uur 30 min
totaal 24 uur 54 min

Toelichting bestede uren

29-07-2021
EEI
29-12-2021
EEZ
29-07-2021
EEI
29-07-2021
EEl
29-07-2021
EEI
29-12-2021
EEZ



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Tiemme B.V. ("Tiemme"”) is opgericht bij akte van 28 juni 2013 en is
ingeschreven in het Handelsregister op 2 juli 2013. De heer R.C.A.M. van Berlo
is enig aandeelhouder en enig bestuurder van Tiemme.

1.2 Lopende procedures

Voor zover de curator bekend, zijn er geen lopende procedures.

Dit onderdeel is afgewikkeld.

1.3 Verzekeringen

De bestuurder heeft aan de curator medegedeeld dat alle verzekeringen zijn
beéindigd.

Dit onderdeel is afgewikkeld.

1.4 Huur

Aan de curator is medegedeeld dat Tiemme geen partij is bij enige
huurovereenkomst. Het adres van Tiemme is het thuisadres van de ouders van
de bestuurder en werd gebruikt als postadres.

29-07-2021
EEI
29-07-2021
EEI
29-12-2021
EEZ
29-07-2021
EEI
29-12-2021
EEZ
29-07-2021
EEI



1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft te kennen gegeven dat Tiemme enkel een 29-07-2021
holdingvennootschap was en dat al enkele jaren binnen Tiemme geen 1
activiteiten plaatsvonden. Tiemme was voor haar inkomsten volledig

afhankelijk van uitkeringen van haar dochtervennootschap (Van Berlo

Hengelsportspecialisten B.V. (F.01/21/62)) en had al enige tijd geen inkomsten

verkregen.

Het faillissement is uiteindelijk aangevraagd door een derde die verschillende
goederen bestemd voor de bouw aan Tiemme verkocht en/of verhuurd zou
hebben. De bestuurder heeft te kennen gegeven dat deze goederen nooit
zouden zijn besteld, althans nooit zouden zijn geleverd, maar dat hij,
desondanks, geen verweer wilde voeren tegen de faillissementsaanvraag.
Inmiddels is ook het faillissement van de heer Van Berlo (bestuurders) is
uitgesproken (F.01/21/96).

De curator zal uiteraard nader onderzoek doen naar de oorzaken van het
faillissement.

De curator verwacht het onderzoek naar de oorzaak van het faillissement in 29-12-2021
de aankomende verslagperiode te kunnen afronden. 2

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 29-07-2021
0 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Tiemme heeft geen onroerende zaken in eigendom. 29-07-2021

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Tiemme heeft twee aanhangwagens in eigendom (een Titan Jelsum en
Humbaur).

De staat van de aanhangwagens is zeer slecht en verkoop daarvan is lastig
gebleken. De curator verwacht de aanhangwagens in de aankomende
verslagperiode te kunnen verkopen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De Belastingdienst heeft kenbaar gemaakt diverse openstaande vorderingen
te hebben waarvoor zij op grond van art. 21 Invorderingswet 1990 haar
voorrecht kan laten gelden.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator heeft de aanhangwagens kort voor het opstellen van dit verslag
gelokaliseerd. Deze bedrijfsmiddelen worden in de aankomende
verslagperiode getaxeerd en de curator zal trachten deze te verkopen, al dan
niet door middel van een veiling.

De curator verwacht de aanhangwagens in de aankomende verslagperiode
te kunnen verkopen, al dan niet door middel van een veiling.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De bestuurder van Tiemme heeft aangegeven dat hij geen voorraden aanhield
en dat er geen onderhanden werk is.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Volgens de bestuurder van Tiemme heeft Tiemme geen andere activa in
eigendom. De curator zal dit uiteraard nader onderzoeken.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen.

29-07-2021
EE
29-12-2021
EK
29-07-2021
EE
29-07-2021
EE
29-12-2021
E 2
29-07-2021
mE1
29-07-2021
mE1
29-07-2021
mE1
29-07-2021

mE1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen. 29-07-2021

1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00 29-07-2021
1

Toelichting vordering van bank(en)
Aan de curator is medegedeeld dat Tiemme niet werd gefinancierd door een
bank en dat Tiemme eveneens geen bankrekening aanhield.

5.2 Leasecontracten

De curator heeft geen lopende leasecontracten aangetroffen. 29-07-2021
1
I Dit onderdeel is afgewikkeld. 29-12-2021
2

5.3 Beschrijving zekerheden

De curator is vooralsnog niet gebleken dat door Tiemme enige zekerheid is 29-07-2021
verstrekt aan derden. 1

De curatoris niet gebleken dat zekerheid is verstrekt aan derden. Dit 29-12-2021
onderdeel is afgewikkeld. 2

5.4 Separatistenpositie



5.5 Eigendomsvoorbehoud

In het faillissement van Tiemme hebben zich tot op heden geen crediteuren 29-07-2021

met een eigendomsvoorbehoud gemeld. 1

Dit onderdeel is afgewikkeld. 29-12-2021
2

5.6 Retentierechten

In het faillissement van Tiemme hebben vooralsnog geen crediteuren zich op 29-07-2021

een retentierecht beroepen. 1

Dit onderdeel is afgewikkeld. 29-12-2021
2

5.7 Reclamerechten

In het failissement van Tiemme hebben vooralsnog geen crediteuren zich op 29-07-2021

een reclamerecht beroepen. 1

Dit onderdeel is afgewikkeld. 29-12-2021
2

5.8 Boedelbijdragen

29-07-2021
Toelichting
. . 1
Niet van toepassing.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
Geen. 29-07-2021

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten waren reeds voorafgaand aan het faillissement gestaakt. 29-07-2021

mE1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 29-07-2021

mE1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Omdat de boekhouding - ondanks diverse verzoeken - nog niet aan de 29-07-2021
curator ter hand is gesteld, kan de curator nog niet beoordelen of aan de 1
boekhoudverplichting is voldaan. De bestuurder heeft aangegeven dat hij

wegens ziekte de administratie nog niet heeft kunnen verzamelen en

aanleveren, maar daartoe wel te zullen overgaan.

De curator heeft inmiddels enige administratie mogen ontvangen. De curator 29-12-2021
heeft deze administratie in onderzoek en verwacht in de aankomende 2
verslagperiode definitief te kunnen concluderen of aan de boekhoudplicht is

voldaan.



7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over het boekjaar 2020 is gedeponeerd op 25 mei 2021. De
jaarrekeningen over de boekjaren 2019, 2018 en 2017 zijn allen gedeponeerd
op 29 december 2020. De jaarrekeningen over de boekjaren 2018 en 2017 zijn
derhalve te laat gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

De onderneming maakte gebruik van de vrijstelling voor kleine ondernemingen
ingevolge art. 2:396 BW.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het geplaatst kapitaal bedraagt EUR 17.744,-. Aan de stortingsplicht is bij
oprichting voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
De jaarrekeningen over de boekjaren 2017 en 2018 zijn niet binnen de
wettelijke termijnen gedeponeerd zodat sprake is van onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
De curator zal zijn gebruikelijke onderzoek verrichten naar mogelijke
paulianeuze handelingen.

Toelichting
Vooralsnog is de curator niet gebleken van enige paulianeuze handelingen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator zal in de komende verslagperiode nader onderzoek verrichten naar
de verschillende rechtmatigheidsaspecten.

De curator verwacht deze onderzoeken in de aankomende verslagperiode te
kunnen afronden.

29-07-2021

1

29-07-2021

1

29-07-2021

1

29-07-2021
1

29-07-2021

1

29-12-2021
2

29-07-2021
1

29-12-2021
2



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00

Toelichting
Er zijn geen boedelvorderingen ingediend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 53.752,00

8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren
4

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 59.992,82

I €60.199,25

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Omdat verschillende werkzaamheden nog moeten plaatsvinden, waaronder
het rechtmatigheidsonderzoek, is op dit moment nog onbekend op welke wijze
en wanneer het failissement afgewikkeld kan worden.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

29-07-2021

1

29-07-2021
1

29-07-2021
1

29-12-2021
2

29-07-2021
1

29-12-2021
2

29-07-2021
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Er zijn, voor zover de curator bekend, geen aanhangige procedures. 29-07-2021

1

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal zich in de komende verslagperiode, onder meer, bezighouden 29-07-2021
met de navolgende werkzaamheden: 1

- verkoop van de aanwezige activa (onderhands of via een veiling);
-onderzoek naar de oorzaken van het faillissement;

-onderzoek naar mogelijk onbehoorlijk bestuur;

-onderzoek naar mogelijke paulianeuze rechtshandelingen;

- inventarisatie van crediteuren; en

- afwikkeling van het faillissement.

De curator zal zich in de komende verslagperiode, onder meer, bezighouden 29-12-2021
met de navolgende werkzaamheden: 2

- verkoop van de aanwezige activa (onderhands of via een veiling);
-onderzoek naar de oorzaken van het faillissement;

-onderzoek naar de verschillende rechtmatigheidsaspecten;

- inventarisatie van crediteuren; en

- afwikkeling van het faillissement.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Het is vooralsnog onduidelijk op welke termijn het faillissement zal kunnen 29-07-2021
worden afgewikkeld. 1

10.3 Indiening volgend verslag
I 30-6-2022 29-12-2021
2

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


